
 
 

 

 

Srdečně Vás zveme na přednášku Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové                

a Ing. arch. Staška Žeravy, kde se dozvíte užitečné informace a novinky 

pro obecní zastupitelstva s následným přátelským posezením, rautem        

a degustací vín. 

Z kapacitních důvodů žádáme o zaslání potvrzení  

účasti na email: zarozvojbruntalska@email.cz 

Dne: 9.9.2019 v 15:00 

Místo: Hotel Libuše, Karlova Studánka 
 

Program setkání: 

1. Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová - téma: Novinky pro obecní zastupitelstva  

Co všechno může starosta? Jaké je vlastně rozdělení pravomoci mezi orgány 

obce, které věci podceňujeme a jak na to můžeme doplatit aneb prevence 

odpovědnosti volených zástupců. Zajímavé soudní kauzy posledních let a co 

se z nich naučit. Kompetenční rozpor tvorby Územní Studie Krajiny ORP 

Bruntál (ÚSK), Škody a dopady na jednotlivé obce.  

 Advokátní kancelář pro veřejnou správu a veřejné právo, odborný garant 

celorepublikového vzdělávacího projektu AKADEMIE SAMOSPRÁV, vlastní 

vzdělávací projekt MUNICIPAL. 

2. Ing. arch. Stašek Žerava - téma: ÚSK ORP Bruntál a překročení zákonného 

rámce územní studie krajiny.  

 5 let hlavní architekt města Olomouce, přes 10 let přednáší urbanismus a 

územní plánování na univerzitě Palackého v Olomouci, členem Představenstva 

ČKA a pracovní skupiny Urbanismus ČKA, angažuje se v probíhající 

rekodifikaci stavebního práva, působil na úřadě při pořizování územně 

plánovací podkladů, územních rozhodnutí a dokumentací. 

3. Rozvoj Bruntálska, Slezské Harty a ostatních obcí  X  přerušení rozvoje díky 

ÚSK ORP Bruntál – ukončení rozvojových ploch, nedokončení územních plánů, 

odstraňování obytných staveb, panelových domů i nově dokončených staveb, 

vyhlazení kamzíků v Jeseníkách 

4. Rozpory ÚSK ORP Bruntál s Dotačními tituly MMR a MŽP 

Další informace na www.rozvojbruntalska-pripominky-namitky-petice.cz  

Pozn.: Doporučujeme každé obci před účastí si projít 1. obecnou textovou část 

ÚSK ORP Bruntál týkající se Vaší obce, 2. porovnat s grafickou částí a její 

legendou - zde se skrývají největší omezení a zásahy do plánovaných rozvojových 

ploch územních plánů. Další omezení jsou v kartách Krajinných Okrsků přílohou. 

Konkrétní problémy je možno prodiskutovat s přednášejícími po programu. 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c2/L%C3%A1ze%C5%88sk%C3%BD_d%C5%AFm_Libu%C5%A1e_(Karlova_Stud%C3%A1nka).JPG


 
 

 

 

Srdečně Vás zveme na přednášku Mgr. Jany Zwyrtek Hamplové                

a Ing. arch. Staška Žeravy, kde se dozvíte užitečné informace a novinky 

pro obecní zastupitelstva s následným přátelským posezením, rautem        

a degustací vín. 

Z kapacitních důvodů žádáme o zaslání potvrzení  

účasti na email: zarozvojbruntalska@email.cz 

Dne: 9.9.2019 v 15:00 

Místo: Hotel Libuše, Karlova Studánka 
 

Program setkání: 

5. Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová - téma: Novinky pro obecní zastupitelstva  

Co všechno může starosta? Jaké je vlastně rozdělení pravomoci mezi orgány 

obce, které věci podceňujeme a jak na to můžeme doplatit aneb prevence 

odpovědnosti volených zástupců. Zajímavé soudní kauzy posledních let a co 

se z nich naučit. Kompetenční rozpor tvorby Územní Studie Krajiny ORP 

Bruntál (ÚSK), Škody a dopady na jednotlivé obce.  

 Advokátní kancelář pro veřejnou správu a veřejné právo, odborný garant 

celorepublikového vzdělávacího projektu AKADEMIE SAMOSPRÁV, vlastní 

vzdělávací projekt MUNICIPAL. 

6. Ing. arch. Stašek Žerava - téma: ÚSK ORP Bruntál a překročení zákonného 

rámce územní studie krajiny.  

 5 let hlavní architekt města Olomouce, přes 10 let přednáší urbanismus a 

územní plánování na univerzitě Palackého v Olomouci, členem Představenstva 

ČKA a pracovní skupiny Urbanismus ČKA, angažuje se v probíhající 

rekodifikaci stavebního práva, působil na úřadě při pořizování územně 

plánovací podkladů, územních rozhodnutí a dokumentací. 

7. Rozvoj Bruntálska, Slezské Harty a ostatních obcí  X  přerušení rozvoje díky 

ÚSK ORP Bruntál – ukončení rozvojových ploch, nedokončení územních plánů, 

odstraňování obytných staveb, panelových domů i nově dokončených staveb, 

vyhlazení kamzíků v Jeseníkách 

8. Rozpory ÚSK ORP Bruntál s Dotačními tituly MMR a MŽP 

Další informace na www.rozvojbruntalska-pripominky-namitky-petice.cz  

Pozn.: Doporučujeme každé obci před účastí si projít 1. obecnou textovou část 

ÚSK ORP Bruntál týkající se Vaší obce, 2. porovnat s grafickou částí a její 

legendou - zde se skrývají největší omezení a zásahy do plánovaných rozvojových 

ploch územních plánů. Další omezení jsou v kartách Krajinných Okrsků přílohou. 

Konkrétní problémy je možno prodiskutovat s přednášejícími po programu. 

 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c2/L%C3%A1ze%C5%88sk%C3%BD_d%C5%AFm_Libu%C5%A1e_(Karlova_Stud%C3%A1nka).JPG

